2021/6/2 广东省水利厅 - 广东省水利厅关于开展2021年欠发达地区小型水利基础设施建设项目申报工作的通知

slt.gd.gov.cn/tz8726/content/post_3302408.html 1/2

通知 公告公示 招标采购

来源：规计处 发布日期：2021-06-02 字体： [大] [中] [小]

您所在的位置：首页 > 粤水资讯 > 通知公告 > 通知

广东省水利厅关于开展2021年欠发达地区小型水利基础设施建设项目申报工作
的通知

各地级以上市水利（水务）局：

　　为巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接，支持我省2277条已脱贫摘帽省定贫困村及其他特殊农村地区小型水利基础设施项

目建设，按照《广东省人民政府关于印发广东省省级财政专项资金管理办法（试行）的通知》（粤府〔2018〕120号）和《广东省省

级财政资金项目库管理办法（试行）》（粤财预〔2018〕263号）的要求，现将2021年欠发达地区小型水利基础设施建设项目申报工

作事宜通知如下：

　　一、申报范围

　　欠发达地区小型水利基础设施建设省级补助资金用于支持全省已脱贫摘帽的原2277条省定贫困村及其他特殊农村地区的小型水利

基础设施建设，涉及全省除广州、深圳、珠海、佛山、东莞、中山等6个市以外的15个地级市。项目主要包括农村饮水安全工程、农

村排洪沟（渠）清淤整治，小山塘、小灌区、小泵站、小水陂、小水闸、小堤防等小型水利基础设施的新建、加固、改造以及维修养

护等。

　　二、申报条件

　　（一）各市按照“确有需要、民生优先、可以持续”的原则，结合农村人居环境整治、乡村振兴发展需要，全面梳理已脱贫摘帽

贫困村及其他特殊农村地区民生水利存在的突出短板，遴选1～2个惠及大多数群众的小型水利基础设施项目进行申报。

　　（二）申报的小型水利基础设施建设项目，须是建设条件已基本成熟，责任主体已落实，当年可完成建设任务且省级资金能全部

形成支出。

　　三、申报程序

　　由项目单位（包括村委会或县级水利部门下属建管中心等）委托具备相应设计资质的设计单位编制项目实施方案，报县级水利部

门审批。实施方案应包括项目概况、建设必要性、工程设计方案、施工组织设计、工程投资与资金筹措、项目建设与运行管护等内

容。

　　县级水利部门将拟申报的小型水利基础设施项目报地级市水利部门审核。地级市水利部门对项目真实性和完整性进行审核后，择

优推荐1～2个项目报省水利厅申请入库，申请材料应附上项目实施方案和县级水利部门批复文件。

　　四、申报要求

　　（一）请地级市水利（水务）局根据择优推荐情况，填写欠发达地区小型水利基础设施建设项目申报表，并附项目实施方案于6月

10日前报省水利厅（规划计划处）。申报截止时间以正式申报文件印发时间为准，逾期不再受理。如项目实施方案已由县水利部门批

复，可将批复文件一并报送。

　　（二）对于县级水利部门尚未批复的项目，请地级市水利部门督促项目所在县（市、区）水利部门加快实施方案审批工作，并于6

月20日前将县级水行政主管部门批复文件及项目实施方案报省水利厅（规划计划处）。

　　附件：2021年欠发达地区小型水利基础设施建设项目申报表.et

2021年6月2日  星期三

请输入搜索内容...

粤水资讯 政务公开 政务服务 互动交流

http://slt.gd.gov.cn/tz8726/index.html
http://slt.gd.gov.cn/gggs8727/index.html
http://slt.gd.gov.cn/zbcg/index.html
javascript:fontZoom(22)
javascript:fontZoom(16)
javascript:fontZoom(10)
http://slt.gd.gov.cn/
http://slt.gd.gov.cn/yszx
http://slt.gd.gov.cn/tzgg8725
http://slt.gd.gov.cn/tz8726
http://slt.gd.gov.cn/attachment/0/423/423985/3302408.et
http://slt.gd.gov.cn/tz8726/content/post_3302408.html
javascript:void(0);
http://slt.gd.gov.cn/
http://slt.gd.gov.cn/yszx/index.html
http://slt.gd.gov.cn/zwgk8744/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=006941135
http://slt.gd.gov.cn/hdjlpt
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

2021/6/2 广东省水利厅 - 广东省水利厅关于开展2021年欠发达地区小型水利基础设施建设项目申报工作的通知

slt.gd.gov.cn/tz8726/content/post_3302408.html 2/2

联系方式 | 关于本网 | 版权声明 | 网站地图 | 隐私保护

主办单位：广东省水利厅 承办单位：广东省水利厅政务服务中心 技术支持：广东省防汛抢险技术保障中心

备案号：粤ICP备16087156号 网站标识码：4400000039  粤公网安备 44010602003681号

　　广东省水利厅

　　2021年6月1日

http://slt.gd.gov.cn/lxfs8839/index.html
http://slt.gd.gov.cn/gybz8840/index.html
http://slt.gd.gov.cn/bqsm8841/index.html
http://slt.gd.gov.cn/wzdt8844/index.html
http://slt.gd.gov.cn/ysbh8845/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010602003681
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05ED22B47F636AF6E053012819AC69A6
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);